



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0254/2025

OBRA

ADMINISTRATIVO

N° CONTROL

000000

FECHA

Jueves, 13 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: CLARA MENDOZA BLANCO

RFC: MEBC350210KVA

DIRECCIÓN: C. 8 POR 19 N° Ext.93 Col.ITZIMNA
CP.97100,MERIDA,YUCATAN,México

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0538	REPARACION DE MOTOR DE ARRANQUE FIT ZCS 311 E *			PZA	1.00	\$905.17	\$905.17

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$1,050.00

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 13 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 905.17

IVA 16% \$ 144.83

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 1,050.00

UN MIL CINCUENTA 00/100 M.N.

000000 N° CONTROL	ORDEN COMPRA: 0254/2025				
	ADMINISTRATIVO OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0254
OBRA:	ADMINISTRATIVO
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 13 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0538	REPARACION DE MOTOR DE ARRANQUE FIT ZCS 311 E *	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 13 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0253/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 13 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: EL NIPLITO DEL SURESTE SA DE CV

DIRECCIÓN: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL
CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN
MEXICO

TELÉFONO: (999)-2771695

CORREO:

RFC: NSU9102113Y9

CONTACTO: GUADALUPE GENOVEZ

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0001	MASILLA GRIS PERDURA 25KG			PZA	40.00	\$74.34	\$2,973.60

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$3,449.38

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 13 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 2,973.60

IVA 16% \$ 475.78

ISR \$ 0.00

TOTAL: **\$ 3,449.38**

TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 38/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0253/2025				
N° 140125 CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0253
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 13 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0001	MASILLA GRIS PERDURA 25KG	PZA	40.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 13 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0252/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 13 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS COBA
42

RFC: SCC2101212P3

CONTACTO: DAVID CORNEJO

DIRECCIÓN:

TELÉFONO: (999)-2603147

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

15 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0033	ALAMBRON			KG.	200.00	\$18.10	\$3,620.21
0010	ALAMBRE RECOCIDO			KG.	200.00	\$20.26	\$4,052.00
0009	VARILLA DE 3/8"			PZA	200.00	\$106.32	\$21,264.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$33,566.00

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 13 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 28,936.21

IVA 16% \$ 4,629.79

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 33,566.00

TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y SEIS 00/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0252/2025				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0252
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 13 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0033	ALAMBRON	KG.	200.00				
2	0010	ALAMBRE RECOCIDO	KG.	200.00				
3	0009	VARILLA DE 3/8"	PZA	200.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Sábado, 15 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0251/2025

OBRA

ANDANTES

N° CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 13 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: SANTY JOSUE SILVA UC

DIRECCIÓN: CALLE 51 LOTE 4 COLONIA FANCISCO
VILLA ORIENTE

TELÉFONO: (999)-3545122

CORREO: santy.silva0404@gmail.com

RFC: SIUS850404NR6

CONTACTO: SANTY UC

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

14 de Marzo de 2025

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A:

ARISTA AR SA DE
CV

RFC:

AAR080509D22

Previa aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0036	POLVO EN VOLQUETE DE 7M3			M3.	14.00	\$500.00	\$7,000.00

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$8,032.50

***ENTREGA EN HACIENDA CHICHI
SUAREZ**

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 13 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 7,000.00

IVA 16% \$ 1,120.00

ISR \$ 87.50

TOTAL: \$ 8,032.50

OCHO MIL TREINTA Y DOS 50/100 M.N.

	ORDEN COMPRA: 0251/2025				
140125 N° CONTROL	ANDANTES OBRA	ALDRIN DZIB CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0251
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	ALDRIN DZIB
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 13 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0036	POLVO EN VOLQUETE DE 7M3	M3.	14.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Viernes, 14 de Marzo de 2025



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

ORDEN DE COMPRA

0249/2025

OBRA

ANDANTES

Nº CONTROL

140125

FECHA

Jueves, 13 de Marzo de 2025

PROVEEDOR

NOMBRE: GRUPO COMERCIAL SEAE SA DE CV

RFC: 00000000

DIRECCIÓN:

CONTACTO:

TELÉFONO:

CORREO:

L.A.B.:

VÍA:

CONDICIONES DE
PAGO:

FECHA DE
ENTREGA:

FECHA DE
EMBARQUE:

VENDEDOR:

CONSIGNAR A: ARISTA AR SA DE
CV

FACTURAR A: ARISTA AR SA DE
CV

RFC: AAR080509D22

Prevía aceptación de las condiciones e instrucciones que aparecen en esta orden de compra, sírvase enviarnos la **orden firmada**:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO M.N.	IMPORTE M.N.
0089	DUREX MASTER BLANCO			PZA	1.00	\$1,424.14	\$1,424.14

PAGAR TOTAL POR LA CANTIDAD DE
\$1,652.00

FORMA DE PAGO: TRANSFERENCIA
Jueves, 13 de Marzo de 2025

SUBTOTAL: \$ 1,424.14

IVA 16% \$ 227.86

ISR \$ 0.00

TOTAL: \$ 1,652.00

UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS 00/100 M.N.

Nº 140125 CONTROL	ORDEN COMPRA: 0249/2025 ANDANTES OBRA	LUIS MEZQUITA CONTROL OBRA	Marcos Perez RES. DE OBRA	Cindy Sosa ADMINISTRACIÓN	Jorge Romero DIRECCIÓN
----------------------	--	-------------------------------	------------------------------	------------------------------	---------------------------



ARISTA AR SA DE CV

CALLE 19 X 56 NUMERO 363 PLAN DE AYALA NORTE, YUCATAN, CP.
97118
RFC: AAR080509D22
Tel.:999 944 5327

REQUISICIÓN DE COMPRA

REQUISICIÓN SEMANAL N.	0249
OBRA:	ANDANTES
ELABORÓ:	LUIS MEZQUITA
FECHA SOLICITADA:	Jueves, 13 de Marzo de 2025

No.	CÓDIGO	MATERIAL	UNIDAD	CANTIDAD	ÁREA DE USO	MARCA	MODELO	OBSERVACIONES
1	0089	DUREX MASTER BLANCO	PZA	1.00				

FECHA DE ENTREGA SOLICITADA

Jueves, 13 de Marzo de 2025



EL NIPLITO DEL SURESTE S.A. DE C.V.
DIR: CALLE 60 X 89 Y 89-A NO 709 COL CENTRO CP 97000 MERIDA YUCATAN MEXICO
CLIENTE: ARISTA A.R.

RFC: NSU9102113Y9 FECHA: 2025-03-13
PRESUPUESTO: 080000555421

CANTIDAD	UM (UM-SAT)	CODIGO	COD-SAT	DESCRIPCIONES	% DESCUENTO	P. UNITARIO	P. DESCUENTO	IMPORTE
40	SACO (H87)	PIEGAMAPE25	30111500	MASILLA FINA GRIS INT/EXT 25KG PERDURA 2040-1604-SA25	15.00	87.46	74.34	2,973.64

TIPO	Recoger	AGENTE: BLANCA AURORA SANCHEZ CANTO	SUBTOTAL:	3,498.40
PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, PRECIOS EN PAGOS DE		SUC: MONTECRISTO	DESCUENTO:	524.76
CONTADO, VIGENCIA DE COTIZACION 5 DIAS VALIDA HASTA 2025-03-18		TEL: (999) 948 0824, (999) 948 0823, (999) 948 0826	IVA:	475.78
			TOTAL:	3,449.42

-Para deposito o transferencia referenciada se requiere capturar la referencia única en el apartado REFERENCIA DE PAGO o CONCEPTO DE PAGO según la banca electrónica de la institución de su preferencia para que esta pueda proceder de manera exitosa.	
Referencia unica: 08000055542141718230	
Banco / Convenio	Clave Interbancaria
Bancomer convenio BBVA CIE/Contrato: 1697439	CLABE interbancaria: 012914002016974396
HSBC Clave de servicio RAP: 2555	CLABE interbancaria: 021180550300025558



SOLUCIONES CONSTRUCTIVAS COBÀ 42 SA DE CV

CLIENTE:	ARISTA	FECHA:	13/03/2025
ATN:		VENDEDOR:	DAVID R CORNEJO TENORIO
OBRA:	CHICHI SUAREZ	CORREO:	david.cornejo@coba42.mx

COTIZACION

PRODUCTO	CANTIDAD	PRECIO U.	IMPORTE
ALAMBRON KG	200	\$ 21.00	\$ 4,200.00
ALAMBRE RECOCIDO KG	200	\$ 23.50	\$ 4,700.00
VARILLA DEACERO 3/8" PIEZA	200	\$ 123.33	\$ 24,666.00
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-
		\$	-

TOTAL	\$	33,566.00
-------	----	-----------

PRECIOS NETOS

Descarga a pie de camion, maximo 5 mts de acarreo.

Para cualquier duda o aclaracion al numero 999 260 3147 con el agente David Cornejo.

COTIZACIÓN

#E53463101002483



TIENDA:534631
SUCURSAL:EL PORVENIR
90 592X131
MERIDA, YUCATÁN, 97219
TEL: 999-176-3572

CUENTA CLIENTE: C5307910010000802
DATOS DEL CLIENTE:VENTA, MOSTRADOR
CALLE 41 ENTRE 40 Y 42, # 315
FRANCISCO DE MONTEJO III
MERIDA, Yucatán, 97203

FECHA: 12/03/2025
HORA: 16:36
EMPLEADO: AMALIA S

Cantidad	SKU	Cap	Descripción	Precio unitario sin IVA	Importe sin IVA
1	0201400	19.00L	DUREX MASTER BLANCO	\$1,424.14	\$1,424.14

Subtotal	\$1,424.14
Descuentos	-\$0.00
Subtotal c/descuento	\$1,424.14
IVA	\$227.86
IVA Retenido	\$0.00
ISR Retenido	\$0.00
Total	\$1,652.00

Condiciones comerciales:
Este documento no tiene validez fiscal, tampoco servirá como comprobante de pago de ninguna transacción y no es aceptado para la devolución de mercancías.
Precios sujetos a cambio sin previo aviso.
Esta cotización es válida por 4 días naturales a partir de la fecha de emisión y solo durante el año fiscal vigente.

Comentarios:

